palis et pſentialis. Corpalis quia ex
eis natus est. et pſentialiter. quia eo-
rum apostolus est. ut dicit apſtus
ad Rhom. xv. de hoc vide in Nico.
de ly. Et dicit Beda Iſe dñs p se
solus docebat et sanabat iudeos ad
quos missus erat. sed per discipulos suos
etiam gentiles ad fidei gratiam vocabat
Dicit ergo quod ipse unum se in
corpe gentile sanatur. puellas non
hoc antequam parata omnibus inco-
poralis lucis fide perfecit. Et secundum
Chrysostomum. Cum hec mulier vidit etiam
apſtos nihil posse. iurecunda facta
est. quia que ante conspectum domini venire
non audebat. sed clamabat post eum.
illa tunc prius venit. propter quod sequi
tur. Et illa venit et adoravit eum
dicens Domine adiuua me. Et hoc et
predicatus pariter fides recta istius mulie-
ris. quia christum verum deum et homines credi-
dit et eandem fidem verbis expressit.
Cum enim dicit Misere mei fili da-
uid. fessis est christum esse verum homines
natum secundum carnem de progenie dauid.
Et per hoc quod non dixit deprecare deum
pro me. sed prostrata in terram dixit.
Domine adiuua me. quasi diceret.
Tu solus potes verbo omnem linguam
rem sanare et nullus alius propter te
confessa est ipsum esse verum deum quem
et credidit ubique presentem secundum diui-
nitatem. et ideo filia eius non adducit
nec rogavit ut ad eam veniret. Unde
Beda in omel. dicit. Costat apſtus
sime quod eum verbo salutem posse dare
confidit. cuius presentiam corporis nullibi
requirit. sicut etiam centurio qui dicit.
Domine non sum dignus ut intres sub
tectum meum. sed tamen etc. Sequitur. Qui
respondens ait. Non est bonum lume-
re panem filiorum. et mittere canibus ad
manducandum. Glo. dicit filii sunt
iudei sub cultu unius dei nutriti

geniti. Panis est euangelium et mira-
cula aliqua que ad salutem nostram pri-
nent. Et illa dicit etiam domine. id est. ve-
raciter ita est ut dicitis. scilicet quod non
est bonum sumere salutem plebi isra-
el celitus destinata eam ab ipsis
totaliter auferendo. et dare gentibus
aut regulariter aut vniuersaliter do-
ctrinam euangelicam et miracula promissis
spiritualibus filiis sumere. et ea da-
re canibus. id est. gentilibus. Christus enim erat
apſtus iudeorum. qui tunc fuerunt spua-
les filii. quia fideles. Sed nunc sunt
canes effecti. Iuxta illud Circude-
runt me canes multi. Licet autem nunc
non sit bonum vniuersaliter et regu-
lariter. tamen bonum est aliquando in ali-
quo casu. Nam et carelli edunt de micis que
cadunt de mensa dominorum suorum. Iq. d.
Non mereor panem. nec federe ad
mensam. cum non filia sum sed canis. non
tamen omnino sum repellenda. sed pe-
to ut colligam micas. id est. tantilla con-
sequar gratiam ut sanes filiam meam. Sed
enim respectu miraculorum et aliorum
beneficiorum que facit iudeis quasi mica est.
Et istius pro mira huius mulieris pru-
dentia. patientia. et humilitas De
patientia dicit Beda in omel. Nec
mulier patientie virtutem habuit
non erigua: que domino ad primam peti-
tionem eius non respondente verbum
nequaquam a precibus cessauit. sed am-
pliori instantia auxilium petens. et
quod ceperat implorauit. dans no-
bis exemplum ut in conuictis et iniu-
rijs non statim exacerbemur nec a pre-
cibus et orationibus cessemus. si quod
uolumus et petimus nobis non
statim a domino prestat. sed sine inter-
missione oremus. quia multum valz
oratio iusti assidua. De eadem paci-
entia et humilitate dicit Beda Nec
mulier canibus comparata a domino non

Dñica tercia quadragesime

sic quide ab instatia p̄cationis de
fistit nec a sp̄nēdo pietatis mune
re mētē reuocauit. s̄ susceptā libē
ter amplexata ē cōtumeliā. nō se
solū canibus similit̄ nō negauit. s̄
et catellis se equiperauit. Et He
ronim⁹ dicit. Nec mira hui⁹ mu
lieris fides. patientia ⁊ humilitas
Fides q̄ credidit sanare posse filiā
suā absentē. Patiētia qua toties
repulsa in p̄abus perseuerat. Hu
militas qua se nō canib⁹ sed catel
lis cōparat. [Lucrespōdēs iesus
ait illi O mulier magna est fidel
tua in tm̄ q̄ mereris accipere q̄
petis. [Fiat tibi sicut vis et sana/
ta est filia eius ex illa hora]

Dñica tercia quadragesime
Sermo. xrv.

Kat iesus

e eūciens demonium ⁊
illd̄ erat mutū. i. hoies
quē obsedit m̄tū fecit. Luc. xi.
B Ubi nota q̄ d̄mōiac⁹ erat
mut⁹ vt h̄ d̄z. Et erat cec⁹ vt dicit
Mat. xij. [Et cū eieciss̄ demoniū
locutus est mutus. Et vt dicunt
Chrys. ⁊ Theophil⁹ erat etiā sur
dus Et ista q̄tuor miracula simul
facta sunt. Primū qz eiectū erat
ab eo demoniū. Scdm̄ illumina
tus fuit a cecitate. Tercio qz rece
pit auditū. Et q̄rto recepit facul
tates loquendi. Et istis miraculis
amirare sunt turbe. scilicet cū vide
rūt rem tā insolitā Sequitur Qui
dam aut̄ ex eis]. s̄z scribe ⁊ phari
sei s̄m̄ Marthēū dixerūt. In be
elzebub p̄ncipe demonioꝝ eūci
demonia [Miraculum illud erat
publicū et ideo negare non pote
rant sed puertere conabant̄ dicen

tes qz virtute demonis factū ess̄
Qdm̄ em̄ ⁊ inuidia puerūt inuidi
as. ⁊ facta interpretant̄ in p̄re defio
rem Scribe aut̄ et pharisei valde
oderūt christum. qz acriter argue
bāt eoz vicia. et miracula diuina
virtute facta dixerūt fieri arte ma
gica. ⁊ dixerūt eū demonia eūcere
in virtute cuiusdam demonis cui
in hoc iferiores obediebāt quē de
monē ip̄i vocabāt beelzebub Ubi
notandū qz s̄m̄ glosam. et mḡm̄
in hystorijs ⁊ Ylido. viij. ethimo.
Ninus cōditōꝝ v̄l̄ repatoꝝ ciuita
tis ninine patri suo post mortem
statuā cōsecrauit ad quā cōfugien
tes qui forefecerant veniā mere
bant. p̄pter qd̄ statuā inceperunt
venerari. ⁊ succedente tpe tandem
diuini honores sunt ip̄i statue ex
hibiti. et ita incipiebat cultus ydo
latrie. ⁊ inde p̄ gentiliū irrisione
vocabant hoc idolū beelzebub. i.
deū muscarū. p̄pter multitudines
muscarū quē erat in templo eius
p̄pter fordes cruozis imolati. In
hoc simulacro dicebant iudei p̄n
cipē demonioꝝ habitare. qz in eo
fuit idolatrie principium. et quia
nullū idolū inueniebat̄ efficax
illo. ⁊ quia cultus eius erat gene
ralis apud om̄es gētes Licet em̄
quelibet natio haberet aliq̄s spe
ciales deos hunc t̄m̄ tanq̄ genera
lem deū om̄es venerabant̄. et ita
in virtute principis demonioꝝ
q̄ in hoc idolo habitabat̄ dicebāt
pharisei d̄n̄s facere miracula. nul
lam illi⁹ habētes causam aut rati
onē. sed solū sti mulis inuidie mo
ti ita dicebāt ad calumniādū opa
christi. Uñ Remig⁹ Solo odio
et inuidia moti nihil sordidius in
uenientes qd̄ obijcerent d̄no dice

bant q̄ in beelzebub eijceret de/
monia. [Alij temperates signū de
celo petebāt ab eo.] Isti miracu/
la christi parua reputabant. qz cō/
muniter erāt circa illa inferiora.
scz sanitates corporoz zc. Et ideo q̄
rebant ab eo signū fieri circa cor/
pora celestia sicut tpe Josue. eius/
dem. x. et tpe ezechie sol retrocessit
decem gradibus. vt habet ysaie
xxxviii. Tale autē aliqd petebāt
ab eo fieri tanq̄s dicerent. Si hu/
iusmodi feceris tūc credemus q̄
diuina virtute miracula opereris
Ehysof. Quoniā phariseoz su
spitio irratōnabil' esset metu mul/
titudinis nō eū audebant diuul/
gare sed in animo suo eam verte/
bant. Et ideo subdit. [Ipe autē
vt vidit.] Beda Non ad dicta sed
ad cogitata dñs rōdit. vt vñ sic cō/
pellerent credere potentie eius q̄
cordis occulta videbat. hoc ei nō
poteff demon nec aliqua creatu/
ra sed solus deus. vt et ipi in sua
scriptura habebāt. Uñ. iij. Reg.
vi. dicit. Tu solus nosti corda fill
ozum hominū. Et. j. Regum. xvi
Nomo videt ea que parēt deus
autem intuet cor. L. [Dicit
Omne regnū in se diuisum deso/
labitur. et domus supra domuz
cadet. Si autē sathanas in se di/
uisus est quomodo stabit regnuz
eius. quia dicitis i beelzebub me
eijcere demonia.] Cōfutat aduer/
sarios ostendēs diab olū nihil si/
bi coopari in demonū eiectione.
Et hoc probat quattuor ratōibus
quaz prima est. Omne regnū in
se diuisuz desolabit. id est peribit
z destruet. Concordia nāqz parue
res crescit: et discordia maxime
res dilabunt. S; regnū sathane

in se diuisum est s̄m vos. qz dicit/
tis qz vnus aliū eijcit. igit regnū
sathane stare nō poterit quod est
notorie falsuz. Etā patet falsitas
dicti eozū ex h̄ q̄ demōes ad nos
deapiendū nō sunt diuisi sed z cor/
des. qz als nō possent tantū no/
tere. et h̄ signifi cavit Job. xli. Cor/
pus illius cōpactū squamis sese
s̄mentib; vna vni cōiungit z vna
alteri adhibebit. Deinde ibi [Si
autem ego in beelzebub eijcio de/
monia filij vestri in quo eijciunt.]
Ponit scōam rationē ad idē dicit/
tis. Si ego in beelzebub demōia
eijcio vt vos dicitis seq̄t qz filij
vestri s̄m in beelzebub eijciāt de/
monia. sed h̄ vos reputatis falsū
igit nec dicere debet qz ego in be/
elzebub eijciā. S; q̄s dñs appel/
lat filios iudeoz sūt due expositi/
ones. Vna s̄m Hiero. Lyrillum
Beda et Ehyf. Qz filij eoz vocē
tur discipuli xpi q̄ a iudeis s̄m car/
nē exorti fuerūt. q̄ frequer demo/
nes eiecerāt nec tñ iudei opus ipo/
rū calūniabant. Dedit ei xps eis
porestatē sup demonia vt eijcerēt
ea. Et tūc erit argumētū tale. Vos
creditis qz apli mei ex vestra pge/
nie geniti diuina virtute eijciant
nunq̄ em eis imposuistis qz h̄ in
beelzebub facerēt. sed ipi h̄nt h̄c
prātem a me q̄ nō sum minoris v̄
tutis q̄ ipi ex quo illā prātem eis
dedi. igit multo minus debetis
mibi imponere qz virtute beelze/
bub eijciam demones. Subdit.
[Ideo ipsi iudices vestri erunt.]
quia apostoli erūt assessores chri/
sti in finali iudicio. Alio mō s̄m
sanctū Hieronymum et Bedā
Filij iudeozum h̄c dicunt exorci/
ciste. qui quibusdam exorcismis